Председателю Правления

ПАО КБ «Центр-инвест»

_________________________
___________________________________________________________________

Наименование заемщика юр.л./Фамилия, Имя, Отчество Заемщика ИП

___________________________________________________________________

ИНН /Паспортные данные (номер, серия, дата выдачи, кем выдан, к.п.)
_________________________________________

Адрес

+7  (_______)_____________________________
Требование заемщика – Юридического лица - субъекта, относящегося к субъектам малого и среднего предпринимательства, на основании статьи 3 Федерального закона от 31.07.2025 г. № 276-ФЗ "Об особенностях изменения условий договора кредита (займа) по требованию заемщика - субъекта малого и среднего предпринимательства или заемщика - физического лица, применяющего специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход".
В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 31.07.2025 г. № 276-ФЗ «Об особенностях изменения условий договора кредита (займа) по требованию заемщика - субъекта малого и среднего предпринимательства или заемщика - физического лица, применяющего специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход» прошу по кредитному договору № _________________ от _____________ установить льготный период исполнения обязательств в форме:

  приостановления исполнения обязательств на срок _______месяцев1 с________________ 20____ года.
         Настоящим подтверждаю, что на момент обращения с настоящим требованием не отношусь к субъектам малого и среднего предпринимательства, указанным в ч.3 ст.14 Федерального закона от 24.07.2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
           Настоящим уведомлен, что в течение льготного периода не допускается начисление неустойки (штрафа, пеней) за неисполнение или ненадлежащее исполнение заемщиком обязательств по возврату кредита (займа) и (или) уплате процентов или иных платежей за пользование кредитом (займом). Подтверждаю, что с содержанием Федерального закона от 31.07.2025 г. № 276-ФЗ ознакомлен.

малые и микропередприятия: Уведомлен о том, что по договору кредита, заключенному с микропредприятием, малым предприятием или физическим лицом, применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в сумму обязательств заемщика по основному долгу ежемесячно со дня начала льготного периода включается сумма обязательств по процентам, которые были начислены в течение льготного периода в соответствии с условиями кредитного договора.
средние предприятия:

Уведомлен о том, что по договору кредита, заключенному со средним предприятием, начисленные в соответствии с условиями кредитного договора проценты в течение льготного периода уплачиваются заемщиком ежемесячно со дня установления льготного периода в последний день расчетного месяца. В случае неисполнения заемщиком указанной обязанности более семи календарных дней подряд с последней даты расчетного месяца в течение льготного периода начисленные в соответствии с условиями кредитного договора и не уплаченные заемщиком проценты включаются в сумму основного долга заемщика.
           Настоящим уведомлен, что после окончания льготного периода сроки внесения всех платежей по кредитному договору переносятся на срок льготного периода и срок возврата кредита (займа) продлевается на срок льготного периода, погашение задолженности будет производиться мной согласно уточненному графику погашения/платежей, направленному мне Банком.
          После окончания льготного периода погашение задолженности будет производиться заемщиком согласно уточненному графику погашения/платежей, направленному Банком.
Исполнение обязательств кредитора по предоставлению денежных средств заемщику по договору кредита, по которому предоставлен льготный период в соответствии с настоящим Федеральным законом, приостанавливается на весь срок действия льготного периода.
Уведомление о рассмотрении требования прошу:
 Направить заказным письмом по почте по адресу: (почтовый индекс, адрес)__________________________________

____________________________________________________________________________________________________

 Вручить под расписку в офисе Банка по адресу___________________________________________________________

Направить в виде электронного документа _________________________________________________(если электронный документооборот предусмотрен условиями кредитного договора).
__________________________________________________________

1 -  укажите длительность льготного периода сроком не более шести месяцев. Дата начала льготного периода, не может быть установлена ранее дня направления требования и позднее одного месяца после указанного дня.

«__» __________ 20__ г.
                  ____________________

                                     Подпись клиента
Если поручителей/залогодателей несколько, то к требованию заемщика должны быть приложены согласия от всех залогодателей/поручителей.
Согласие залогодателя:
ФИО/ Наименование ЮЛ , залогодатель по договору ________ -_З, заключенному в обеспечение обязательств по кредитному договору __________ согласен на предоставление льготного периода, на  условиях, установленных настоящим Требованием Заемщика, в форме приостановления исполнения обязательств на срок _______месяцев с________________ 20____ года , а также выражаю свое согласие на изменение срока поручительства и объём моей ответственности по договору залога физического/юридического (выбрать нужное) лица № _________________ от _____________. Уведомлен, о том, что при установлении льготного периода срок действия договора залога продлевается на срок действия договора, измененного в соответствии с кредитными каникулами. Подтверждаю, что с содержанием ст. 6, 7  Федерального закона № 276-ФЗ от 31.07.2025 г. ознакомлен.

_____________/ ____________

Согласие поручителя:

ФИО/ Наименование ЮЛ , поручитель по договору ________ -_П, заключенному в обеспечение обязательств по кредитному договору __________ согласен на предоставление льготного периода, на  условиях, установленных настоящим Требованием Заемщика, в форме приостановления исполнения обязательств на срок _______месяцев с________________ 20____ года, а также выражаю свое согласие на изменение срока поручительства и объём моей ответственности по договору поручительства физического/юридического (выбрать нужное) лица № _________________ от _____________. Уведомлен, о том, что при установлении льготного периода срок действия договора поручительства продлевается на срок действия договора, измененного в соответствии с кредитными каникулами. Подтверждаю, что с содержанием ст. 6, 7  Федерального закона № 276-ФЗ от 31.07.2025 г. ознакомлен.
_____________/ ____________

Заполняется сотрудниками Банка:
Принято «___» ___________________ г.

_____________________________________ ПАО КБ «Центр-инвест» _______________________              ___________________________

       Должность сотрудника                                                                                      Ф.И.О.
                       Подпись сотрудника